

OFERTA FINANCIARA

Către **PRIMARIA CARAHASANI**

(denumirea autorității contractante)

Stimați domni,

1. Examinînd documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnății, **Fortuna Dorin** reprezentanți ai ofertantului **SRL GROUP ONE**

(denumirea, numele ofertantului)

ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația mai sus menționată, să executăm

Reparația unei porțiuni de drum str. Alexandru Tabacari satul Carahasani, raionul Ștefan Vodă.
pentru suma totală de

579 957.41 lei (inclusiv TVA) (cinci sute șaptezeci noua mii noua sute cincizeci șapte lei, 41 bani)
suma fără TVA – **483 297.84 (patru sute optzeci trei mii două sute nouăzeci șapte lei, 84 bani);**

Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cât mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în conformitate cu graficul de executare anexat în termen de 1 (UNA) lună.

Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de **(șasezeci) 60** zile,
(durată în litere și în cifre)

respectiv pînă la data de **04.09.2023** și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate fi
(ziua/lună/anul)

2. acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

3. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.

4. Alături de oferta de bază:

[] depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;

[v] nu depunem ofertă alternativă.

(se bifează opțiunea corespunzătoare)

5. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.

6. Înțelegem că nu sînteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Fortuna Dorin, în calitate de **Administrator**, legal autorizat să semnez cu semnatura mobilă oferta pentru și în numele

SRL GROUP ONE

(denumirea/numele ofertantului)

ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor **0** (% din prețul total oferat).
2. Garanția de bună executare va fi constituită sub formă de garanție bacară în cuantum de 5% din prețul total oferat (fata TVA) și constituie 24.16 mii lei.
3. Perioada de garanție pentru lucrările executate 12 luni calendaristice.
4. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor până la data începerii executării) 5 zile calendaristice.
5. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) 5 zile calendaristice

Ofertant,

Fortuna Dorin , administrator SRL Group One

(semnătura mobila)

Deviz local

Întocmit în prețuri curente

Valoarea de deviz **579957,41 lei**

Nr crt	Simbol norme Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoare de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
		Total borderou de resurse				
		Manopera:				
1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	31,18	84,97	2649,41
2	7129020012800	Pavator	h-om	91,02	84,97	7733,97
3	9310060019930	Muncitor	h-om	121,52	84,97	10325,89
		Total manopera:	lei			20709,27
		Materiale:				
4	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	130,87	20,00	2617,44
5	1421102200525	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	322,51	200,00	64501,20
6	1411122201661	Piatră spartă 20-70 mm	m3	464,94	460,00	213872,40
7	1411122201752	Piatră spartă 10-20	m3	36,90	460,00	16974,00
8	1411122201645	Piatră spartă 5-10 mm	m3	24,60	460,00	11316,00
9	1120206201036	Săvura	m3	24,60	360,00	8856,00
		Total materiale:	lei			318137,04
		Utilaje:				
10	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	28,18	600,00	16905,72
11	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pînă la 12 tf	h-ut	53,52	350,00	18731,05
12	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	37,64	350,00	13173,30
13	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	15,84	450,00	7129,08
14	2952260003552	Buldozer pe șenile 79 kW	h-ut	6,35	600,00	3808,08
15	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	27,55	350,00	9643,20
16	2952240004010	Compactor 10 t	h-ut	66,67	350,00	23333,10
17	2952270007611	Distribuitor de criblură	h-ut	2,61	700,00	1825,32
		Total utilaje:	lei			94548,85
		Total:	lei			433395,17
		Asigurări sociale și medicale:24%	lei			4970,22
		Total:	lei			438365,39
		Cheltuieli de transport:0%	lei			0,00
		Total cheltuieli directe:	lei			438365,39
		Cheltuieli de regie:5%	lei			21918,27
		Total cu cheltuieli de regie:	lei			460283,66
		Beneficiu de deviz:5%	lei			23014,18
		Total:	lei			483297,84
		TVA:20%	lei			96659,57
		Total deviz:	lei			579957,41

Întocmit: Administrator "Group ONE" S.R.L.

/ Dorin FORTUNA /

Catalog de prețuri unitare pentru obiect

(formular desfașurat)

Nr crt	Simbol norme Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total (inclusiv salariu)
1	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			113,40 (0,00)
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	600,00	113,40
2	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3			2166,00 (0,00)
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	600,00	2166,00
3	TsD7A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 92-94%	100 m3			3476,50 (430,80)
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,0700	84,97	430,80
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	8,7020	350,00	3045,70
4	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip	m3			390,98 (31,44)
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	20,00	4,64
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	200,00	262,20
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	84,97	31,44
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	350,00	53,55
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	450,00	10,35
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	600,00	28,80
5	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15	100m2			12464,75 (419,75)
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	84,97	419,75
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	460,00	8694,00
	1411122201752	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	460,00	690,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	460,00	460,00
	1120206201036	Savura	m3	1,0000	360,00	360,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	20,00	60,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	600,00	25,20
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	600,00	154,80
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	350,00	392,00
	2952240004010	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	350,00	948,50
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	450,00	186,30
	2952270007611	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	700,00	74,20

Întocmit: Administrator "Group ONE" S.R.L.

/ Dorin FORTUNA /

Deviz local

Întocmit în prețuri curente

Valoarea de deviz **579957,41 lei**

Nr crt	Simbol norme Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoare de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură (incl. salariu)	Total (inclusiv. salariu)
1	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	24,60	113,40 (0,00)	2789,64 (0,00)
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	4,65	600,00	2789,64
2	TsC21B1	Saptatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	2,96	2166,00 (0,00)	6411,36 (0,00)
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	10,69	600,00	6411,36
3	TsD7A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 92-94%	100 m3	6,15	3476,50 (430,80)	21380,46 (2649,41)
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	31,18	84,97	2649,41
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	53,52	350,00	18731,05
4	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrante, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip	m3	246,00	390,98 (31,44)	96180,81 (7733,97)
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	57,07	20,00	1141,44
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	322,51	200,00	64501,20
	7129020012800	Pavator	h-om	91,02	84,97	7733,97
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	37,64	350,00	13173,30
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	5,66	450,00	2546,10
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	11,81	600,00	7084,80
5	D1134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15	100m2	24,60	12464,75 (419,75)	306632,89 (10325,89)
	9310060019930	Muncitor	h-om	121,52	84,97	10325,89
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	464,94	460,00	213872,40
	1411122201752	Piatra sparta 10-20	m3	36,90	460,00	16974,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	24,60	460,00	11316,00
	1120206201036	Savura	m3	24,60	360,00	8856,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	73,80	20,00	1476,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,03	600,00	619,92
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	6,35	600,00	3808,08
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	27,55	350,00	9643,20
	2952240004010	Compactor 10 t	h-ut	66,67	350,00	23333,10
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	10,18	450,00	4582,98
	2952270007611	Distribuitoar de criblura	h-ut	2,61	700,00	1825,32
		Total:	lei			433395,17
		Inclusiv salariu:	lei			(20709,27)
		Asigurari sociale si medicale:24%	lei			4970,22
		Total:	lei			438365,39
		Cheltuieli de transport:0%	lei			0,00
		Total cheltuieli directe:	lei			438365,39
		Cheltuieli de regie:5%	lei			21918,27
		Total cu cheltuieli de regie:	lei			460283,66
		Beneficiu de deviz:5%	lei			23014,18
		Total:	lei			483297,84
		TVA:20%	lei			96659,57
		Total deviz:	lei			579957,41

Întocmit: Administrator "Group ONE" S.R.L.

/ Dorin FORTUNA /